
Nº 87, segunda-feira, 10 de maio de 2010 1733 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010051000173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2010

Objeto: aquisição de cartucho a ser utilizado nas máquinas impres-
soras do Conselho Federal de Farmácia, conforme especificações no
edital.
Pregoeiro: Antônio César Cavalcanti Júnior
Data da abertura do processo: 20/05/2010 - 15:00 horas
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados
na Administração do CFF, SHCGN-CR 712/13, Bloco "G" Loja 30 -
Brasília, DF, no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h - Maiores

informações: 61-2106 6545.

Brasília, 7 de maio de 2010.
JALDO DE SOUZA SANTOS

Presidente do CFF

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE CONTRATO

PA: 003/2010, ESPÉCIE: Dispensa de Licitação, CONTRATANTE:
Conselho Federal de Medicina, CONTRATADA: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos, OBJETO: Prestação de serviço e venda de
produtos, que atendam às necessidades da Contratante, mediante ade-
são aos anexos do instrumento contratual nº 9912253898, DOT. ORÇ:
33.40.02.23 VALOR ESTIMADO: R$ 2.458.600,00, VIGÊNCIA:
19/04/2010 a 18/04/2010, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso
VIII da Lei nº 8.666/93, FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINA-
TURA: 19 de abril de 2010.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO - SRP Nº 3/2010

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso das
suas atribuições legais, e considerando o melhor lance apresentado
pela empresa MOVIMENTO PRODUÇÕES para a Região 1, 3 e 5
(Norte, Centro-Oeste e Sul), EVIDENCE para a Região 2 (Nordeste),
MERCADO CULTURAL para a Região 4 (Sudeste), promovendo
maior economicidade para administração, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão SRP 003/2010, no que se refere às Regiões
1 a 5.

PREGÃO - SRP N 2/2010

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso das
suas atribuições legais, e considerando o melhor lance apresentado
pela empresa BUREAU EXPRESS COMUNICAÇÃO VISUAL, pro-
movendo maior economicidade para administração e, conforme AD-
JUDICAÇÃO do Pregoeiro, resolve HOMOLOGAR o Pregão SRP
002/2010, nos termos da Ata da Abertura do Certame, realizada em
29/04/2010.

Brasília, 5 de maio de 2010
ROBERTO LUIZ D'AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 0/2010

O Conselho Federal de Medicina - CFM torna público aos
interessados a data da abertura da Licitação Pregão nº 03/2010, cujo
objeto é contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de telecomunicações e legalmente autorizada pela Anatel, com
fim de prestação de serviços de mini modem USB banda larga tec-
nologia 3G, de acordo com as especificações, requisitos e condições
constantes dos Anexos do Edital da licitação. O edital encontra-se à
disposição dos interessados no endereço: SGAS Quadra 915 lote 72-

Brasília - DF, no horário de 9h às 17h, e poderá ser adquirido,
mediante o recolhimento da importância de R$: 15,00 (quinze reais)
ou na home page www.portalmedico.org.br. Data de abertura dos
envelopes de propostas de preços e documentação: Dia 20 de maio de
2010, às 15h, no local acima.

PREGÃO Nº 5/2010

O Conselho Federal de Medicina - CFM torna público aos
interessados a data da abertura da Licitação Pregão nº 05/2010, cujo
objeto é contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de clipping, de acordo com as especificações, requisitos e con-
dições constantes dos Anexos do Edital da licitação. O edital en-
contra-se à disposição dos interessados no endereço: SGAS Quadra
915 lote 72- Brasília - DF, no horário de 9h às 17h, e poderá ser
adquirido, mediante o recolhimento da importância de R$: 15,00
(quinze reais) ou na home page www.portalmedico.org.br. Data de
abertura dos envelopes de propostas de preços e documentação: Dia
21 de maio de 2010, às 15h, no local acima.

PREGÃO Nº 4/2010

O Conselho Federal de Medicina - CFM torna público aos
interessados a data da abertura da Licitação Pregão nº 04/2010, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de motorista executivo a ser executado nos veículos do
Conselho Federal de Medicina, de acordo com as especificações,
requisitos e condições constantes dos Anexos do Edital da licitação.
O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço:
SGAS Quadra 915 lote 72- Brasília - DF, no horário de 09h às 17h,
e poderá ser adquirido, mediante o recolhimento da importância de
R$: 15,00 (quinze reais) ou na home page www.portalmedico.org.br.

Data de abertura dos envelopes de propostas de preços e documen-
tação: Dia 24 de maio de 2010, às 15h, no local acima.

PREGÃO Nº 9/2009

O Conselho Federal de Medicina - CFM torna público aos
interessados a data da abertura da Licitação Pregão nº 09/2009, cujo
objeto é contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de diagramação do Jornal Medicina, de acordo com as es-
pecificações, requisitos e condições constantes dos Anexos do Edital
da licitação. O edital encontra-se à disposição dos interessados no
endereço: SGAS Quadra 915 lote 72- Brasília - DF, no horário de 09h
às 17h, e poderá ser adquirido, mediante o recolhimento da im-
portância de R$: 15,00 (quinze reais) ou na home page www.por-
talmedico.org.br. Data de abertura dos envelopes de propostas de
preços e documentação: Dia 25 de maio de 2010, às 15h, no local
acima.

Brasília - DF, 7 de maio de 2010.
JOSÉ ALEJANDRO BULLÓN

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

E D I TA L
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA

Benedito Fortes de Arruda, Presidente do Conselho Federal
de Medicina Veterinária - CFMV,, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado final dos candidatos aprovados no Processo
Seletivo nº 01/2009, de 03 de dezembro de 2009, publicado no DOU
de 04-12-2009, sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas,
para provimento de vagas do Quadro de Pessoal do Conselho Federal
de Medicina Veterinária - CFMV, na seguinte ordem: cargo, número
de inscrição, classificação final, pontuação final e nome:

300 - Administrador
130.00083817/0, 1, 88.00, JULIANA SA DE ALMEIDA
130.00084887/1, 2, 86.50, DAVID DIEGO FERNANDES

MAGALHAES
130.00084197/5, 3, 86.40, DOUGLAS SCHNEIDER DE

FRIES
130.00083852/0, 4, 84.00, CARLOS HENRIQUE SILVA

PONTES
130.00075416/0, 5, 83.40, CAROLINI PRISCILA SILVA

DE LIMA OLIVEIRA
130.00079882/5, 6, 83.40, ANDRE LUIZ DIAS
130.00083608/1, 7, 83.00, PAULA NUNES FEU ROSA
130.00080365/0, 8, 82.00, PAULO VICTOR DA SILVA DE

MEDEIROS
130.00084320/1, 9, 81.75, CLEA SALLES PARENTE ARE-

NA
130.00078432/6, 10, 81.25, ANDREIA ROCHA TOME

DOS SANTOS
130.00080734/6, 11, 80.75, FLAVIA TEIXEIRA BRAZ
130.00085497/2, 12, 80.25, LUDMILLA BARRETO DE

ARRUDA CABRAL
130.00080140/9, 13, 79.75, TATIANA BEATRIZ FERREI-

RA ABRAHAO LINHARES
130.00081472/5, 14, 77.90, ROBSON EUSTAQUIO DE

M E S Q U I TA
130.00079091/8, 15, 77.25, NAYARA CORREIA PESSOA
130.00081288/0, 16, 77.25, LUIZ GUSTAVO TELES AR-

RABAL
130.00078863/7, 17, 77.00, RAQUEL RESENDE SOLEO
130.00083474/5, 18, 76.90, MARCELO YAMADA PAES
130.00081021/3, 19, 76.40, EDSON VILELA DA ROCHA
130.00082625/0, 20, 76.25, FLAVIO COSTA AVALONE
130.00085137/6, 21, 75.90, EDGAR LEIVAS DIAS
130.00085339/8, 22, 75.25, THIGAO ROQUETE ROCHA
130.00084383/3, 23, 75.25, FABIANA ALVES DOS SAN-

TO S
130.00085003/0, 24, 74.25, FELIPPE ZAVARIS DE MOU-

RA
130.00084827/9, 25, 73.90, DANIEL SHIM DE SOUSA

ESASHIKA
130.00085282/6, 26, 70.75, DEYVERSON FREIRE MUR-

R AY
130.00083989/5, 27, 70.75, TIAGO ALVES
130.00084301/7, 28, 70.40, GABRIEL PIMENTA GADEA
130.00084085/2, 29, 68.90, FLAVIA ARAUJO ALVES

SANT ANNA
130.00079415/8, 30, 68.15, RODRIGO TEIXEIRA PON-

TES
301 - Advogado Port.Def.
130.00085161/4, 1, 55.75, KEILY CRISTINY SAUDE RO-

DRIGUES
301 - Advogado
130.00083828/1, 1, 93.90, RENATA TOUGUINHA NEVES

MEDINA
130.00081569/9, 2, 91.90, ARMANDO RODRIGUES AL-

VES
130.00080318/2, 3, 90.50, DANIEL NOGUEIRA RECHIA

130.00074571/1, 4, 90.40, FLAVIA RODRIGUES SOARE
130.00079647/6, 5, 89.40, MARIA IRIS DE OLIVEIRA
130.00075766/0, 6, 87.50, ANA LUISA DA CRUZ FIGUE-

REDO
130.00075245/0, 7, 87.15, HUMBERTO BAYMA AUGUS-

TO
130.00084642/9, 8, 86.40, SUELLEN REGO ALVES VI-

L A N O VA
130.00080187/5, 9, 86.25, CESAR GABRIEL DE MIRAN-

DA PELIZ
130.00081732/7, 10, 86.15, LEANDRO TEIXEIRA VIEI-

RA
130.00083634/2, 11 , 85.75, MARCELO OLIVEIRA MA-

CHADO
130.00083776/1, 12, 85.50, NAYARA TEIXEIRA MAGA-

LHAES
130.00080298/1, 13, 85.25, LUCIANO MONTI FAVARO
130.00080414/1, 14, 84.75, EDUARDO LESSA MUNDIM
130.00075225/0, 15, 84.50, RODRIGO DE OLIVEIRA MA-

CHADO
130.00081145/4, 16, 84.40, RICELI RORIZ DE MENEZES

PEREIRA
130.00075978/8, 17, 83.50, BRAULIO HENRIQUE LA-

CERDA DA NATIVIDADE
130.00082530/9, 18, 83.50, LEONARDO JORGE QUEI-

ROZ GONCALVES
130.00079416/4, 19, 82.50, RAFAEL CORREIA VIANA
130.00085128/7, 20, 82.25, VILTON FERNANDES DE JE-

SUS JUNIOR
130.00084920/9, 21, 81.50, LEANDRO CHAVES DA SIL-

VA BATISTA
130.00080323/6, 22, 80.65, ANNA LIVIA DUTRA GIL
130.00084112/0, 23, 80.50, GUSTAVO RIBEIRO DE ME-

LO PEREIRA
130.00083995/5, 24, 80.50, RAFAEL DE JESUS ROCHA
130.00084631/7, 25, 79.90, GLAUBER DUARTE
130.00080846/9, 26, 79.90, LUANA SHIMABUKO CA-

VA L C A N T E
130.00084139/5, 27, 79.90, FERNANDO ZAGO LOES

MOREIRA
130.00079822/2, 28, 78.00, ANA CAROLINA SOARES DE

M E S Q U I TA
130.00081622/7, 29, 78.00, RACHEL MEDEIROS RIZEL

S A N TA N A
130.00082980/4, 30, 78.00, SANDERSON MOREIRA FER-

NANDES
302 - Analista de Sistemas
130.00085253/6, 1, 78.90, MARCELO LIBERATO SOU-

ZA
130.00083539/0, 2, 70.00, GUILHERME CAL AUAD
130.00079660/2, 3, 69.50, FERNANDO SOLAR DE LI-

MA
130.00075183/5, 4, 69.40, DIOGO DELPACO
302 - Analista de Sistemas
130.00083563/8, 5, 68.90, DANIEL LINS RODRIGUEZ
130.00082312/1, 6, 65.40, EDSON LUIZ GANDRA DOS

S A N TO S
130.00084236/0, 7, 63.75, THIAGO FIGUEIREDO MAR-

QUES LEITE
130.00085008/1, 8, 62.90, ALEXANDRE JOSE DA RO-

CHA
130.00082234/0, 9, 62.40, RAFAEL LEITE NUNES
130.00084103/0, 10, 61.25, MIGUEL DA SILVA FARIA
130.00082063/1, 11, 58.75, PATRICIA ROSA DE MELO
130.00082030/6, 12, 58.40, VANESSA DELAMARE CAM-

POS
130.00077696/0, 13, 57.00, ANTONIO GIOVANI SILVE-

RIO DA SILVA
130.00076093/0, 14, 54.00, JUNIO DE SOUZA FERNAN-

DES
130.00079403/0, 15, 52.75, MAGNUS APOLINARIO DE

ANDRADE
130.00084904/3, 16, 52.75, SILVANO DIVINO PEREIRA
303 - Arquivista
130.00080347/2, 1, 91.00, PATRICIA DIAS PEIXOTO
130.00082484/7, 2, 81.75, BEATRIZ DO NASCIMENTO

CRUZ
130.00081743/9, 3, 80.75, ANDRE LUIZ MOREIRA DE

ARAUJO
130.00082143/5, 4, 77.25, CAROLINE MARIA GUIMA-

RAES BEASLEY
130.00083940/6, 5, 75.50, LUIZ DOS SANTOS SILVA
130.00081663/5, 6, 75.00, RAQUELINE LEMES DE JE-

SUS
130.00081258/3, 7, 73.75, NATASHA RODRIGUEZ MO-

RAES
130.00077379/4, 8, 73.50, ERIKA MARIA GOMES LEI-

TE
130.00080175/7, 9, 73.50, GLEICE ARAUJO DA CRUZ
130.00081718/4, 10, 72.00, RAFAEL SCARDINI RIBEIRO

DE BARROS
130.00079536/0, 11, 71.25, ERONIDES GUIMARAES BE-

ZERRA
130.00081710/3, 12, 71.00, JAQUELINE DE ARAUJO RI-

BEIRO


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-10T06:58:53-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




